150PB- 0591

2018年 4月吉日

お客様各位

オリンパス株式会社

HiQ送水吸引管

仕様変更のご案内

拝啓 貴院におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬご愛顧を

賜り、厚く御礼申し上げます。このたび、HiQ 送水吸引管チューブコネクタ部の仕様を変更することとなり

ましたので下記の通りご案内いたします。なお、本仕様変更に伴う使用方法の変更はございません。

敬具

記

＜対象製品＞

型番 品名 品目コード JAN コード 入数 希望販売価格

WA51172L 送水・吸引ハンドルセット（吸引チャンネ

ルφ８ｍｍ、ハンドレバー付）

WA51172L 4042761031103  1本/箱 ¥158,000

WA51172S 送水・吸引ハンドルセット（吸引チャンネ

ルφ５ｍｍ、ハンドレバー付）

WA51172S 4042761031110  1本/箱 ¥158,000

WA51181L スペアバルブチューブ（吸引チャンネルφ

８ｍｍ用）

WA51181L 4042761052641  1本/箱 ¥25,000

WA51181S スペアバルブチューブ（吸引チャンネルφ

５ｍｍ用）

WA51181S 4042761052658  1本/箱 ¥25,000

＜仕様変更内容＞

■送水・吸引チューブコネクタ部の素材をプラスチックからスチールに変更

【使用変更の理由】

 ・耐久性向上のため

※これに伴う、製品性能、生体適合性、洗浄方法に変更はございません。

※仕様変更箇所の詳細

＜変更時期/切替時期＞

型番 品名 切り替え予定時期

WA51172L 送水・吸引ハンドルセット（吸引チャンネルφ８ｍｍ、ハンドレバー付） 6月下旬～7月上旬

WA51172S 送水・吸引ハンドルセット（吸引チャンネルφ５ｍｍ、ハンドレバー付） 5月下旬～6月上旬

WA51181L スペアバルブチューブ（吸引チャンネルφ８ｍｍ用） 6月上旬～中旬

WA51181S スペアバルブチューブ（吸引チャンネルφ５ｍｍ用） 5月中旬～下旬

※販売状況や製品毎に切り替え時期が若干前後する可能性が有る点はご了承ください

その他、製品仕様につきましては、オリンパス内視鏡お客様相談センター、支店・営業所まで

お問い合わせ下さい。

以上